2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

18 августа 2017 года                     г.Михайловск                                              № 525
Об отчете начальника Отдела МВД России по Шпаковскому району                            о результатах оперативно-служебной деятельности Отдела за 1 полугодие              2017 года
В соответствии с ч.3 ст.8 Федерального закона от 07.02.2011 №3-ФЗ               «О полиции», в целях обеспечения открытости и публичности в деятельности полиции депутатами Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края заслушан и обсужден отчет начальника Отдела МВД России по Шпаковскому району о результатах оперативно-служебной деятельности Отдела за 1 полугодие 2017 года. По итогам обсуждения отчета Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Принять отчет начальника Отдела МВД России по Шпаковскому району             о результатах оперативно-служебной деятельности Отдела за 1 полугодие              2017 года к сведению.
2.Рекомендовать Отделу МВД России по Шпаковскому району:

2.1.Продолжить работу по повышению эффективности деятельности полиции Отдела МВД России по Шпаковскому району, в том числе по предупреждению преступлений, совершаемых на улицах и в других общественных местах.

2.2.Продолжить деятельность по проведению на территории района мероприятий антикоррупционной направленности, противодействию экстремизму и терроризму, борьбе с незаконным оборотом наркотических средств, оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывчатых устройств, алкогольной и спиртосодержащей продукции, повышению эффективности межведомственного взаимодействия в этой сфере.
2.3.Повысить результативность оперативно-розыскной деятельности, раскрываемость преступлений, оказывающих наиболее существенное влияние                на криминогенную обстановку в районе, обратив особое внимание на укрепление правопорядка и общественной безопасности, защиту интересов личности и общества в сфере экономики, вести профилактические работы с лицами, ранее совершавшими противоправные деяния, и несовершеннолетними.
3.Ходатайствовать перед руководством Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю об увеличении штата численности отдельного взвода патрульно-постовой службы полиции и отдела участковых уполномоченных полиции и делам несовершеннолетних Отдела МВД России по Шпаковскому району в связи с увеличением численности населения Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края                         по местному самоуправлению и безопасности.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев